
Pernambuco , 17 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3593 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 73 
 

----RHAFAEL AZEVEDO DA CUNHA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Rhafael Azevedo da Cunha 

Código Identificador:0FF9DA97 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

007/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 0002/2024 
 
Nos termos do Julgamento da Equipe de apoio, referente ao 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0004/2024 – COMPRAS – OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, VIDRARIAS, 
REAGENTES E MATERIAL PENSO DIVERSO, PARA O 
LABORATÓRIO DA UNIDADE MISTA JOAQUIM 
FRANCISCO DE MELO CAVALCANTI NO MUNICÍPIO DE 
MACAPARANA/PE. Valor Máximo Aceitável$ 454.380,65 
(quatrocentos e cinquenta e quatro mil trezentos e oitenta reais e 
sessenta e cinco centavos). HOMOLOGO o objeto as empresas 
vencedoras: 01 – B. DANIEL INFORMÁTICA, com sede na Rua 
19, 171- Quadra 41 Lote 09 – Bairro- Natureza – ITA- SC CEP: 
89.760-000, inscrito no CNPJ nº 11.607.273/0001-15, que ofertou 
valor global de R$ R$ 2.511,10 (Dois mil, quinhentos e onze reais e 
dez centavos). 02- DANTAS ELETROMÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS, com sede na Rua Inácio Soares, 471- CEP 
58.865-000- Bairro – Bosque do Piranhas- São Bento-PB, inscrito no 
CNPJ 49.140.067/0001-10, que ofertou valor global de R$ 4.322,00 
(Quatro mil, trezentos e vinte e dois reais). 03- DIONAL 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, com sede na Rua 
Santa Vitória, 123- Bairro- Cidade Industrial Satélite de São Paulo- 
Guarulhos- SP – CEP- 07.223-120, inscrito no CNPJ nº 
40.061.199/0001-82, que ofertou valor global de R$ 172,01 (Cento e 
setenta e dois reais e um centavo).04- FABIO JOSÉ DE SENA- ME, 
com sede na Rua Humberto de Lima Mendes,609 – Loja 024, 
cep:53.130-090 – Bairro Novo – Olinda PE, inscrito no CNPJ nº 
43.021.629/0001-20, que ofertou valor global de R$ R$ 8.120,00 
(Oito mil, cento e vinte reais).05- FABIO RICARDO PEDROSA 
CAVALCANTI FILHO - ME, com sede na AV ROSIL 
CAVALCANTI, 130 A- cep:55865-000 – Bairro Centro – 
Macaparana/PE, inscrito no CNPJ nº 44.192.966/0001-43, que 
ofertou valor global de R$ 2.515,00 (Dois mil, quinhentos e quinze 
reais).06- O S COMÉRCIO E SERVIÇSOS DE TECNOLOGIA 
LTDA, situada a avenida Angra dos Reis,105- CEP:51.340-590 – 
Cohab – Recife/PE, inscrito no CNPJ nº 05.372.103/0001-04, que 
ofertou valor global de R$ 1.789,98 ( Mil, setecentos e oitenta e nove 
reais e noventa e oito centavos).07-T. I . TECNOLOGIA LTDA - 
ME, situada na rua Antônio Rafael de Freitas, 191, Centro, Afogados 
da Ingazeira/PE, CEP: 56.800-000, inscrita no CNPJ nº 
42.950.835/0001-52, que ofertou valor global de R$ 15.930,00 
(quinze mil novecentos e trina reais).08- ÚNICA SANEANTES 
LTDA, situada na rua Frei Caneca, 11, Engenho Maranguape, 
Paulista/PE, CEP: 53.423-623, inscrita no CNPJ nº 43.392.983/0001-
61, que ofertou valor global de R$ 119,99 (cento e dezenove reais e 
noventa e nove centavos). 
Macaparana, 06 de maio de 2024. 
  
--- 
  
ALINE SHEILLA CABRAL SILVA NASCIMENTO 
Secretária de Saúde 

Publicado por: 
Rhafael Azevedo da Cunha 

Código Identificador:E0096C96 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE MACHADOS 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACHADOS 
EXTRATO DE CONTRATO Nº008/2024 

 
CONTRATO Nº:008/2024. Processo Nº:003/2024 – Inexigibilidade 
Nº:001/2024. Objeto: contratação de advogado ou sociedade de 
advogado para prestação de serviços técnicos especializados em 

consultoria e assessoria Legislativa com ênfase em processo 
Legislativo, para atender às necessidades da Câmara Municipal de 
Machados - PE, de acordo com as normas e condições previstas no 
projeto básico. CONTRATADO: SAULO PENNA SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ: 26.993.376/0001-38. 
VALOR: R$ 66.000,00. VIGÊNCIA: 11 (onze) meses. Data da 
Assinatura: 02/02/2024. Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021, art. 
74, inciso III. 
  
Machados - PE, 02 de fevereiro de 2024. 
  
JOSÉ ROGÉRIO SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Machados 

Publicado por: 
Joseleide Salustiano de Andrade 

Código Identificador:78516835 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACHADOS 
EXTRATO DE CONTRATO Nº014/2024 

 
CONTRATO Nº:014/2024. Processo Nº:009/2024 – Dispensa de 
Licitação Nº:008/2024. Objeto: contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços técnicos de consultoria e assessoria em 
gestão pública, visando ao aprimoramento e à eficiência na execução 
das atividades edis e administrativas da Câmara Municipal de 
Machados – PE, conforme condições e especificações estabelecidas 
no Termo de Referência. CONTRATADO: FRANCESCHINI 
ADVOGADOS – CNPJ nº. 26.459.054/0001-03. VALOR: R$ 
48.000,00. VIGÊNCIA: 08 (oito) meses. Data da Assinatura: 
15/05/2024. Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021, art. 75, inciso II. 
  
Machados - PE, 15 de maio de 2024. 
  
JOSÉ ROGÉRIO SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Machados 

Publicado por: 
Joseleide Salustiano de Andrade 

Código Identificador:14B2C266 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE MIRANDIBA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 02 DE 09 DE MAIO 2024 
 
A secretaria municipal de saúde, no uso de suas atribuições legais, na 
forma da lei, de acordo com o Edital N.º 01/2024, publicado no Diário 
Oficial dos Municípios no dia 07 de maio de 2024, resolve: 
  
1. Retificar o Item 8.8. ONDE SE LÊ: 8.8 O candidato aprovado não 
receberá décimo terceiro e férias; 
  
LEIA-SE: 8.8 O candidato aprovado e convocado, não receberá férias, 
porém, receberá décimo terceiro salário; Os demais ítens do Edital n. º 
01/2024 permanecem inalterados. 
 
MARIA DO SOCORRO GOMES DE SÁ 
Secretária M. de Saúde 
Portaria Nº. 008/2022 
  

Publicado por: 
Isaac Anderson de Carvalho 

Código Identificador:A86F6C40 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 082/2024 
 
O Prefeito do Município de Mirandiba, Evaldo Bezerra de 
Carvalho, no uso das atribuições legais e constitucionais que lhe 
foram conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em especial por seu 
artigo 73, 
RESOLVE:  
Art. 1° - EXONERAR, a pedido, CLEONICE SEVERINA DOS 
SANTOS, brasileira, inscrita no CPF/MF sob o nº 021.986.274-50, 


